ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

EDITAL N.º 01/10/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL – MS

JUVENAL DE ASSUNÇÃO NETO, Prefeito Municipal de Nova Alvorada do Sul, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, para os interessados o Gabarito Definitivo do Concurso Público

de Provas e Títulos para o Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Nova Alvorada do Sul,

conforme segue abaixo:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1. O Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. O resultado dos recursos encontra-se no Anexo II deste Edital.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 20 DE MAIO DE 2016.

JUVENAL DE ASSUNÇÃO NETO

Prefeito Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

ANEXO I DO EDITAL N.º 01/10/2016

Gabarito Definitivo

Auxiliar de Almoxarifado, Oficial de Manutenção, Auxiliar de Serviços Gerais, Coveiro, Gari, Instrutor de
Atividades Culturais, Lavador, Lubrificador, Mecânico, Merendeira, Motorista, Operador de Máquinas,
Trabalhador Braçal, Tratorista e Vigia

1. C 2. A 3. B 4. D 5. D 6. E 7. C 8. A 9. B 10. C

11. E 12. C 13. D 14. B 15. E 16. D 17. A 18. C 19. D 20. B

21. B 22. D 23. D 24. C 25. E 26. A 27. E 28. * 29. A 30. D

31. B 32. B 33. C 34. C 35. A 36. E 37. D 38. A 39. B 40. C

Agente Comunitário de Saúde

1. A 2. C 3. D 4. E 5. B 6. A 7. B 8. B 9. C 10. E

11. A 12. C 13. A 14. B 15. B 16. E 17. A 18. C 19. D 20. E

21. B 22. D 23. D 24. B 25. C 26. B 27. D 28. A 29. E 30. C

31. C 32. B 33. A 34. B 35. B 36. C 37. D 38. A 39. C 40. A

Agente Administrativo, Agente de Saúde Pública e Inspetor de Alunos

1. A 2. B 3. C 4. D 5. E 6. A 7. C 8. E 9. B 10. B

11. A 12. B 13. D 14. A 15. C 16. B 17. C 18. E 19. A 20. C

21. A 22. D 23. C 24. A 25. D 26. E 27. B 28. B 29. E 30. E

31. C 32. A 33. B 34. C 35. C 36. D 37. D 38. A 39. E 40. B

Assistente de Administração, Fiscal de Vigilância Sanitária e Monitor de Ensino

1. C 2. A 3. A 4. D 5. A 6. E 7. B 8. B 9. D 10. C

11. E 12. D 13. E 14. E 15. E 16. D 17. A 18. B 19. C 20. E

21. C 22. D 23. E 24. E 25. A 26. A 27. B 28. D 29. D 30. B

31. B 32. C 33. C 34. E 35. E 36. A 37. C 38. D 39. A 40. B

Assistente de RH

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. D 22. B 23. C 24. E 25. B 26. C 27. A 28. A 29. D 30. C

31. D 32. B 33. E 34. A 35. E 36. D 37. B 38. D 39. B 40. A

Auxiliar de Dentista

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. E 22. B 23. D 24. C 25. D 26. A 27. C 28. D 29. E 30. A

31. A 32. C 33. C 34. B 35. B 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D

Cuidador Residente

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. E 22. C 23. C 24. D 25. E 26. A 27. C 28. A 29. D 30. E

31. B 32. C 33. D 34. B 35. C 36. D 37. A 38. E 39. B 40. C

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Fiscal de Obras e Posturas

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. E 22. C 23. B 24. C 25. E 26. A 27. D 28. D 29. B 30. E

31. B 32. A 33. C 34. D 35. E 36. C 37. B 38. A 39. D 40. C

Técnico de Enfermagem

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. E 22. C 23. E 24. B 25. D 26. A 27. E 28. B 29. D 30. C

31. E 32. A 33. D 34. C 35. B 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D

Técnico em Saúde Bucal

1. C 2. A 3. A 4. A 5. E 6. B 7. D 8. A 9. B 10. C

11. D 12. E 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. C 19. A 20. B

21. D 22. A 23. B 24. E 25. E 26. C 27. A 28. A 29. E 30. C

31. E 32. D 33. E 34. A 35. D 36. B 37. C 38. E 39. D 40. D

Assistente Social

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. D 15. C 16. B 17. A 18. C 19. E 20. D

21. B 22. B 23. B 24. E 25. C 26. D 27. B 28. E 29. D 30. C

31. D 32. E 33. C 34. B 35. D 36. B 37. D 38. C 39. D 40. A

Biólogo

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. A 14. E 15. B 16. C 17. D 18. D 19. E 20. C

21. C 22. A 23. E 24. B 25. A 26. B 27. * 28. A 29. B 30. D

31. B 32. E 33. D 34. A 35. B 36. C 37. D 38. A 39. E 40. B

Biomédico/Bioquímico

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. C 14. B 15. C 16. A 17. C 18. B 19. A 20. D

21. D 22. D 23. B 24. * 25. C 26. D 27. E 28. A 29. D 30. E

31. C 32. B 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C
* Questão anulada

Cirurgião Dentista

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. E 15. A 16. C 17. E 18. D 19. D 20. C

21. E 22. B 23. C 24. C 25. B 26. A 27. E 28. A 29. C 30. B

31. C 32. A 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C

Controlador Interno

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. D 14. A 15. C 16. E 17. D 18. C 19. B 20. A

21. C 22. E 23. D 24. A 25. E 26. C 27. A 28. E 29. B 30. D

31. E 32. B 33. A 34. D 35. C 36. D 37. A 38. E 39. C 40. *
* Questão anulada

Educador Social

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. C 15. D 16. C 17. E 18. D 19. E 20. C

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

21. A 22. D 23. E 24. B 25. A 26. C 27. D 28. A 29. C 30. D

31. A 32. B 33. C 34. E 35. B 36. D 37. D 38. A 39. B 40. E

Enfermeiro

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. D 14. B 15. E 16. D 17. A 18. B 19. * 20. C

21. A 22. D 23. B 24. C 25. E 26. B 27. A 28. D 29. B 30. C

31. E 32. * 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C
* Questão anulada

Engenheiro Agrônomo

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. E 14. A 15. A 16. D 17. C 18. B 19. E 20. B

21. A 22. C 23. B 24. D 25. E 26. D 27. C 28. C 29. B 30. E

31. A 32. C 33. B 34. C 35. A 36. C 37. E 38. E 39. D 40. B

Farmacêutico

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. E 14. B 15. D 16. A 17. C 18. E 19. B 20. B

21. C 22. D 23. D 24. B 25. D 26. C 27. B 28. E 29. A 30. B

31. C 32. D 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C

Fonoaudiólogo

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. C 14. A 15. C 16. E 17. D 18. B 19. D 20. E

21. E 22. A 23. B 24. A 25. D 26. B 27. C 28. B 29. E 30. A

31. C 32. D 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C

Gerente Municipal de Convênios e Contratos de Repasse

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. C 14. E 15. B 16. A 17. D 18. B 19. A 20. C

21. E 22. D 23. A 24. C 25. B 26. A 27. C 28. D 29. B 30. E

31. C 32. D 33. A 34. D 35. A 36. A 37. C 38. D 39. C 40. E

Médico

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. A 15. D 16. E 17. B 18. B 19. A 20. C

21. D 22. D 23. B 24. E 25. E 26. A 27. C 28. C 29. B 30. D

31. E 32. A 33. D 34. B 35. E 36. C 37. B 38. D 39. A 40. C

Médico Veterinário

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. C 14. B 15. A 16. D 17. A 18. A 19. A 20. C

21. C 22. C 23. B 24. A 25. E 26. D 27. C 28. E 29. A 30. B

31. * 32. B 33. E 34. * 35. D 36. E 37. E 38. D 39. A 40. C
*Questão anulada

Nutricionista

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. A 14. C 15. D 16. B 17. A 18. E 19. E 20. D

21. C 22. B 23. E 24. A 25. C 26. D 27. B 28. A 29. C 30. D

31. E 32. B 33. C 34. A 35. B 36. E 37. D 38. D 39. B 40. A

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Professor de Educação Física

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. C 12. B 13. E 14. C 15. A 16. A 17. D 18. D 19. C 20. B

21. A 22. B 23. D 24. C 25. D 26. D 27. E 28. * 29. E 30. D

31. D 32. A 33. C 34. D 35. C 36. D 37. D 38. C 39. B 40. C
* Questão anulada

Professor de Educação Infantil

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. A 12. E 13. E 14. C 15. A 16. D 17. B 18. A 19. B 20. B

21. A 22. C 23. D 24. A 25. D 26. B 27. E 28. C 29. B 30. C

31. B 32. A 33. C 34. C 35. A 36. E 37. D 38. B 39. E 40. B

Professor de Ensino Fundamental 1º ao 5º Ano - Séries Iniciais

1. A 2. D 3. B 4. E 5. C 6. C 7. B 8. A 9. E 10. D

11. C 12. D 13. E 14. * 15. A 16. C 17. A 18. E 19. C 20. C

21. D 22. A 23. D 24. B 25. D 26. A 27. E 28. A 29. C 30. E

31. B 32. D 33. B 34. D 35. C 36. A 37. B 38. E 39. B 40. C
* Questão anulada

Professor de Ensino Fundamental Ciências

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. E 12. B 13. D 14. D 15. A 16. B 17. A 18. C 19. A 20. B

21. A 22. D 23. B 24. E 25. E 26. D 27. B 28. A 29. B 30. E

31. D 32. A 33. C 34. D 35. C 36. D 37. D 38. C 39. B 40. C

Professor de Ensino Fundamental Educação Artística

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. B 12. B 13. B 14. C 15. B 16. D 17. A 18. A 19. C 20. A

21. B 22. C 23. B 24. E 25. C 26. D 27. C 28. A 29. B 30. C

31. D 32. A 33. C 34. D 35. C 36. D 37. D 38. C 39. B 40. C

Professor de Ensino Fundamental Educação Física

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. D 12. D 13. C 14. C 15. E 16. B 17. A 18. C 19. D 20. B

21. E 22. A 23. E 24. A 25. D 26. B 27. A 28. B 29. C 30. E

31. D 32. A 33. C 34. D 35. C 36. D 37. D 38. C 39. B 40. C

Professor de Ensino Fundamental Português

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. B 10. A

11. B 12. A 13. C 14. D 15. E 16. C 17. D 18. B 19. A 20. D

21. B 22. A 23. C 24. E 25. A 26. D 27. C 28. E 29. A 30. B

31. D 32. A 33. C 34. D 35. C 36. D 37. D 38. C 39. B 40. C

Psicólogo

1. D 2. C 3. E 4. A 5. B 6. D 7. A 8. E 9. C 10. B

11. B 12. A 13. B 14. A 15. D 16. E 17. D 18. D 19. A 20. B

21. A 22. D 23. A 24. B 25. D 26. A 27. D 28. A 29. E 30. A

31. B 32. C 33. B 34. C 35. A 36. C 37. B 38. C 39. D 40. A

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

ANEXO II DO EDITAL N.º 01/10/2016

RESULTADO DOS RECURSOS

Nº Inscrição Nome Candidato Improcedentes Procedentes

Cargo: Agente Administrativo

174967 GLAZIELLE JARDI BEZERRA 17

Cargo: Assistente Social

169896 ELIETE DE MELO SILVEIRA 12, 16, 22, 38

176618 ELISAMA DA SILVA RIBEIRO DE SANTANA 12, 32

148463 JOHN ERICH MURAMOTO DA SILVA 22

Cargo: Biólogo

186941 CAROLINA TURATTI OLIVEIRA 22, 36, 40

187294 EDNILSON LOPES DA SILVA 04

Cargo: Biomédico/Bioquímico

177790 AMANDA DE SOUZA BARBOSA 25

175510 CATARINA GIULIANI 28 24

186194 FÁBIO CRESTANELLO PEREIRA 28 24

Cargo: Cirurgião Dentista

180687 ADRIANO DE ARAUJO ROSA 27

178587 CAMILA STEVANELI FREITAS 22, 31

147559 PATRICIAH DAL MORO 27

Cargo: Cirurgião Dentista UBSF - Francisco Xavier da Costa

183614 JUAN PHILIPE FALLEIRO DA SILVA 27, 38

Cargo: Cirurgião Dentista UBSF - Joaquim Alves Bernardes

186026 CLAUDIO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 01, 12, 25

Cargo: Controlador Interno

187632 ANDERSON NUNES SILVA 20

174970 GLAZIELLE JARDI BEZERRA 32, 39 40

185971 JULIANO FERREIRA TSUJIGUCHI 16, 27, 30

Cargo: Enfermeiro - UBSF - Joaquim Alves Bernardes

185926 HELEN LUISA CARVALHO MATTOS 01

Cargo: Enfermeiro UBSF - Francisco Xavier da Costa

186314 ANALICE DE SOUZA DA SILVA 16

Cargo: Enfermeiro

177008 ANA CLÉIA BARROS SOUSA TEÓFILO   32

186741 ELIDIANA AGUIAR GAZOLA 01

186193 KELLY GAUNA DE SANTANA 14,16 19

Cargo: Fiscal Vigilância Sanitária

174751 GLAZIELLE JARDI BEZERRA 07, 08, 09, 17, 19 14

Cargo: Médico Veterinário

176795 ANA BEATRIZ CANEVARI CASTELÃO   31, 39

147594 JOSE THEOBALDO DA SILVA BAUNGAERTNER   31, 39

147683 LUIZA MENDES VALSONI 09, 15, 25, 26, 28, 30 31, 39

187136 MARCO AURÉLIO BANDEIRA MEIRELES 28, 36 16, 31

174536 MICHAEL DOUGLAS BELLINATE MASSENA 37 16, 34, 39

185992 RAQUEL ROMANO PALMEIRA GONÇALVES 01, 12 31, 34

Cargo: Professor de Educação Física

176593 MAXWELL DE SOUZA PEREIRA   28

Cargo: Professor de Ensino Fundamental - Educação Artística

175395 ANDRÉ LUIS KUHN 31, 33, 37
01, 06, 08, 09,

10

186062 PAULO HENRIQUE COSTA RAMOS 33, 36, 37, 39 09

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Cargo: Professor de Ensino Fundamental - Educação Física

186845 FABIANA CARLOS DO SANTOS 31, 33, 36, 37, 39

187303 MARCOS LIMA AMORIM 36, 39

152148 WILLIAN ARAUJO DOMINGOS  23, 32 02,09

Cargo: Professor de Ensino Fundamental 1º ao 5º ano - Séries Iniciais

177640 ALEXANDRE FERREIRA DE LIMA GARAJO   39

183998 LUCIA BAREIRO FRANCO GARCIA   14, 39

182993 MARCIA FERREIRA BENEVIDES 36 14, 39

182989 SIMONE CRISTINA LOBATO DA COSTA MENDES 36 39

Cargo: Psicólogo

166310 DOUGLAS EDIO MAURER TEIXEIRA 33

184411 JORDANIA DE MOURA THOMAZ E SILVA 12

183190 VIVIAN DE SOUZA QUADROS 12